CAPUT IV.

Quod silentium est loquendi magister.

Assuescat lingua sub taciturnitatis se cohibere censura, et tacendo discat quod loquendo postmodum graviter proferat, ne, si nunc districtum negligit custodire silentium, loquendi postmodum nequeat frenare prurium. Lentescant nunc genia crebris attrita metae, imo caetera membra diversis exercitationibus edomentur, ne quorundam more durus postmodum stare videaris et rigidus; et mundulus, ut aiunt, quasi sacra Cereris oblaturus. Esto sollicitus ad exhibendum sedulitatis officium, et promptus semper ad obsequia delata respuere, ipse satage omnibus ministrare. Aliquid parari vel afferri praecipitur, repente consurge, et festinus accelera, ut jubentis vox **759** in te potissimum fuisse directa videatur. Illud autem te praecipue et sub districta prorsus animadversione praemoneo, ne quorumlibet se fratrum offendant privata jejunia. Novi enim quorundam mihi similium vitia. Nonnulli namque aliis jejunantibus tanto livoris atque invidiae felle torquentur, ut illorum salutem sibimet in perniciem vertant, et, ut ita loquar, per alieni profectus scalam ipsi in praecipitium corruant. Non, inquit, licet agere iusi quod communis monasterii regula vel majorum cohortantur exempla. Quibus nimirum facile respondetur quia si regula a regendo dicitur, potius ad restrictionem jejunii quam ad dissolutionem vel ventris pertinere videtur ingluviem; atque ideo illi inter eos non immerito majores sunt judicandi eorumque exempla sectanda, qui, per angustam ingrediens portam, sub sobrietatis legibus et arciori crucis Christi noscuntur

vivere disciplina. Quapropter, cum de vocabulo regule conflictus oboritur, illi magis debent ad jejunium provocari quam isti ab arrepti propositi rigore composci. Corceptiones autem, quamlibet duras sive multiplicis, nobis abhorreere, sed libenter complectere. Sicut enim aurum vel argentum ad claritatis speciem, lima poliente, perducitur; ita et anima nostra, correptionibus erasa, a peccatorum suorum vel a rubiginoso quodam squalore purgatur. Cave etiam ne, quorundam exemplo, dum obedire detrectas, in negligentem, quod absit! propositum calumniam querula mordacitate devotas. Samuel ergo ad memoriam redeat, qui desidem inextempere magistrum tati patienter, tam humiliter coluit, ut intempeste noctis silentio ter vocatus accurreret, totiesque interrupti soporis excubias non deleteret. Poterat enim modo velut expostulanti objicere: Cur, inquires, non vereris extraneo tanta auctoritate precipere, qui segnis es illius imperare? qui tamen, Scriptura teste, non tinnit, non querulus sugillavit; sed ad jubentis imperium perniciter pervolans, simpliciter ait: « Ecee ego, vocasti enim me (I Reg. xiii). »